
P R O T O K Ó Ł  Nr XXIII/2005

Z obrad  sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Michałów odbytej w dniu 28.01.2005 roku
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Pana Stanisława   Bochenka.

Sesja  odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Na sali obrad jest obecnych 13 radnych na stan 13 radnych.

Sesję rozpoczęto o godzinie 12 –tej , a zakończono o godzinie 13.30 
Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję   wypowiedział  „WYSOKA  RADO” –
otwieram sesję  nadzwyczajną Rady Gminy w Michałowie.

Przewodniczący Rady Gminy prowadzenie sesji przekazuje Wiceprzewodniczącemu Rady
Gminy  z uwagi na fakt , iż dotyczy bezpośrednio jego osoby

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Zych  przejmuje prowadzenie sesji.
Wiceprzewodniczący przystępuje do przedstawienia porządku obrad dzisiejszej sesji.

1. Otwarcie  obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy .
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w

Michałowie.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy informuje , że na dzisiejszej sesji nie musi być wybór
Przewodniczącego Rady Gminy , można dokonać na sesji następnej.
Ad.2.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawiony porządek obrad sesji  bez punktu 4 poddaje
pod głosowanie.
W wyniku głosowania 13 było za.
Ad.3.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy prosi o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej w
celu przeprowadzenia odwołania Przewodniczącego Rady Gminy.

Kandydaci zgłoszeni do Komisji.
1.Radny Chmielarski Jarosław
2.Radny Tyburczyk  Czesław
3.Radny Ziółkowski Bogusław

Wiceprzewodniczący Rady Gminy pyta zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na
pracę w komisji  - kandydaci wyrazili zgodę.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy kolejno zgłoszone kandydatury poddaje pod
głosowanie. Kandydatura Radnego Chmielarski Jarosław w wyniku głosowania 13 było za.
Kandydatura Radnego Tyburczyk Czesław w wyniku głosowania 12 za 1 wstrzymujący.
Kandydatura Radnego Ziółkowski Bogusław w wyniku głosowania 12 było za 1
wstrzymujący.



Komisja Skrutacyjna ze swego składu wybrała na przewodniczącego Radnego Ziółkowski
Bogusław.
Komisja Skrutacyjna przystępuje do przygotowania tajnego głosowania.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłasza 10- wą przerwę.
Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Gminy wznawia obrady sesji. 
Komisja Skrutacyjna przystępuje do przeprowadzenia głosowania.
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy wyczytuje nazwiska radnych zgodnie z listą obecności
którzy podchodzą kolejno do urny.
Komisja Skrutacyjna po zakończeniu głosowania przystąpiła do spisania protokołu .
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół z odwołania Przewodniczącego
Rady Gminy.
W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Gminy został nadal Pan Stanisław
Bochenek wynikiem głosów 6 za odwołaniem i 6 przeciw .
/Protokół Komisji Skrutacyjnej z odwołania Przewodniczącego Rady Gminy stanowi
załącznik do protokołu/
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Stanisław Bochenek podziękował za zaufanie .
Ad.5.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy prosi Wójta o  zabranie głosu w temacie wolne wnioski i
informacje.
Wójt Gminy informuje:
Wójt Gminy poinformował również , że w drugim przetargu BS w Węchadłowie nie został
sprzedany .Nie ma osób zainteresowanych kupnem – natomiast nad gminą ciąży grzywna w
wysokości 10 000 zł .Należy więc wszystko zrobić aby budynek sprzedać nawet za małe
pieniądze, aby nie płacić grzywny i nie wydatkować niezbędnie dodatkowych środków.
- Poczta Polska wraca do Michałowa może nawet w miesiącu lutym , a jeżeli nie to od marca 
  będzie w budynku Urzędu Gminy, gdzie obecnie znajduje się biblioteka.
  Na dzień dzisiejszy odbyło się spotkanie z Zarządem OSP w Michałowie , gdzie wyrażono 
  zgodę , aby przenieść bibliotekę do pomieszczeń w budynku OSP.
  Pomieszczenia te wymagają remontu , Zarząd straży nie posiada środków finansowych , aby 
  przeprowadzić remont.
  Urząd Gminy nie może przekazać w  żadnej formie środków finansowych na remont tych 
  pomieszczeń.  
  Następnie na dzień dzisiejszy jest problem , gdyż OSP nie rozliczyła się z dotacji, którą 
  otrzymała od Urzędu Gminy ,nie ma osoby odpowiedzialnej , która by mogła podpisać 
  dokumenty , aby się rozliczyć.
  Informuję również , że chociaż straż przekaże nam nieodpłatnie my musimy wyremontować
  aby były spełnione wymogi bhp, ale my jako urząd nie możemy tego zrobić bo prawo nam 
  nie pozwala .W tym przypadku straż musiałaby sobie znaleść  wykonawcę.
- w związku ze złym stanem technicznym pomieszczeń biblioteki w Górach , zachodzi 
 konieczność przeniesienia biblioteki do pomieszczeń po byłej aptece w Ośrodku Zdrowia w
Górach, rozmowy wstępne zostały przeprowadzone .
Wójt zwrócił się z prośbą do radnych o przeanalizowaniu sytuacji Ośrodka Zdrowia ,które w
takim stanie mogą funkcjonować do 30.06.2005 r. Jeżeli nie będzie restrukturyzacji i nie
zmieni się stanowisko Ministra Zdrowia  to Ośrodki w Sędowicach i Górach będą zamknięte.
- Informuję , że w okresie od 20.01.2005 do 26.01.2005 przeprowadzona została kontrola
  w Urzędzie Gminy przez RIO w Kielcach , protokół jest do wglądu , zalecenia będą 
  przesłane i przy tej właśnie okazji korzystając z obecności inspektorów zasięgnąłem opinii
  w temacie przekazania środków na remont pomieszczeń OSP, gdzie uzyskałem definitywną 
  odpowiedz, że jest zabronione wszelkimi prawami, a wręcz niedopuszczalne, aby  to mogła  
  zrobić gmina z własnych środków .
  Radny Kowalczyk  proponuje , aby przekazać czynsz dla straży z tytułu wynajmu z góry za 



  i w ten sposób straż z tych środków dokona remontu.
Wójt Gminy  ponownie odpowiada , że nie można jest to zabronione.
Radny  Klamiński   pyta czy było pozwolenie na wycięcie drzewa w parku w Górach.
Wójt Gminy odpowiada , że było od konserwatora zabytków
Radny Klamiński pyta dalej kto wycinał drzewa i krzaki przy drodze gminnej Wrocieryż
Zagajów – przecież zrobiono to nieudolne.
Wójt Gminy odpowiada , że osoba w ramach prac interwencyjnych .
Radny Banaszek pyta , kiedy będzie konkurs na kierownika SZOZ.
Wójt Gminy odpowiada , że w obecnej chwili nie ma takiej potrzeby.
Radny Tyburczyk  chciałbym powiedzieć kilka słów w temacie obsługi , informacji rolnika
w związku z ukazującymi się programami unijnymi dotyczącymi dofinansowania rolników 
w różnych formach dotacji dopłat. Na dzień dzisiejszy takiej informacji nie ma .
W siedzibach Agencji trudno o takie informacje , a przecież rolnicy czekają .
Dlatego moja propozycja , aby utworzyć punkt konsultacyjny , który przecież był wcześniej 
w urzędzie.
Wójt Gminy odpowiada , że jeżeli Państwo chcą , aby taki punkt funkcjonował to możemy 
Uruchomić należy jedynie zwiększyć wydatki na wynagrodzenia.
Radny Koziara  zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwe , aby dodatkowo zlecić komuś
prowadzenie tych spraw.
Wójt odpowiedział , że za sprawy rolne odpowiada Pani Klamka Maria , natomiast z
pracujących urzędników trudno jest zlecić dodatkowe zajęcia ponieważ swoich mają aż nadto.
Radny Ziółkowski , przecież pewne zadania przekazano do powiatu np. budownictwo.
Wójt odpowiada , że wymagania odnośnie prowadzenia spraw i dokumenty , wzrosły np. w
ochronie środowiska  pomocy i innych.
W budownictwie tylko pozwolenia przeszły  do powiatu natomiast wiele zadań doszło 
Jak Biuletyn Informacji Publicznej  czy Zarządzanie Kryzysowe.
Radny Chmielarski popieram propozycję radnego Tyburczyka , dodam jeszcze , że można
nawiązać również współpracę wspólnie z Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 
jak również Agencją.
Radny Ziółkowski przecież jest opiekun na teren naszej gminy z ramienia   ŚODR  Pani
Musiał.
Radny Chmielarski zaprosić na najbliższą sesję Panią Musiał , przedstawicieli Izby Rolniczej
tj. Pana Mikę i Pana Nowaka  niech również wypowiedzą się w temacie.

             Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy
wypowiedział  zamykam sesje nadzwyczajną Rady Gminy Michałów dziękując wszystkim za
udział.
                                                                             
Protokolant
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